



Бекитемин  
Мектеп директору: М.Парпиев М.Парпиев  
2021-жыл

2021-2022 – окуу жылына карата Т.Сарыков атындагы №54 орто мектебинде окуучулардын “Билим сапатын” көтөрүү боюнча түзүлгөн иш – чара планы.

№	Иш – чаранын мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Аткаруучу жооптуу адам
1	Окутуунун жаңы технологияларын жана инновациялык процесстерди окуу тарбия иштерине кеңири алып кирүү	Жыл ичинде	ОББ организатор
2	Мектеп окуучуларынын жетишпеген окуу китептери менен толук камсыз кылуу. Окуу китептеринин абалын көзөмөлгө алуу.	Жыл ичинде	Китепкана башчысы
3	Окутуунун ар түрдүүлүгүн өнүктүрүү жана анын мазмунун сактап калуу.	дайыма	ОББ УБЖ
4	Мектептин материалдык-техникалык базасын чыңдоо.	Жыл ичинде	Директор
5	Мектептин инфраструктурасын өнүктүрүү	Жыл ичинде	Директор, завхоз
6	Сабактын сапатын жогорулатуу боюнча усулдук сүнүштөрдү иштеп чыгып мугалимдерге жеткирүү.	дайыма	ОББ УБЖ
7	Ар бир предмет боюнча чейректин аягында, жарым жылдыкта, жылдын аягында окуучулардын билим сапатын аныктоо максатында тесттин ар түрдүү варианттарын түзүү жана тест алуу.	Чейрек сайын	Предметтик мугалимдер
8	Окуучулардын билим сапатын аныктоо максатында Кыргыз Республикасынын билим берүү жана илим министрлигинин алдындагы тестирилөө борборунун көнүктүрүү тесттеринде 9-11-класстардын окуучуларын катыштырууну күчөтүү.	Жыл ичинде	ОББ Класс жетекчилер
9	Билим берүүнү колдоочу фонддорду түзүүгө жетишүү	дайыма	Директор, камкорчулук кенешчи
10	Эң жакшы окуган окуучуларды материалдык жактан стимулдаштыруу механизм иштеп чыгуу	Дайыма	Директор
11	Мектеп окуучуларынын арасында билим деңгээлин жогорулатуу “Акыл ордо”, “Мыкты күндөлүк”, “Мыкты кол жазма”, “Мыкты окуучу” кароо сынактарын өткөрүү.” “Манас таануу” сынагынын мектептик түрүн уюштуруу, жеңүүчүлөрдү райондук турга даярдоо.	Жыл ичинде	ТИУ
12	Мектептеги олимпиадалык топтордун иштерин активдештирүү	Дайыма	ОББ
13	“Жыл мугалими” кароо-сынагынын мектептик түрүн өткөрүү.	февраль	ОББ, ТИУ
14	Жаңы усулдар боюнча мугалимдерди курстан өткөрүү.	График боюнча	ОББ

Санитардык – гигиеналык эрежелерди сактоо боюнча аткарылуучу иштер. М.Парпишев.

Бекитилгин:

2021-жыл

Мектеп директору:

М.Парпишев.

№	Аткарыла турган иштин мазмуну	мөөнөтү	аткаруучу
1	Окуучуларды медицина кароосунан өткөрүү	Сентябрь	Класс жетекчилер
2	Кийинүү гигиенасы боюнча окуучулар менен маектешүү.	15.09.2021	Класс жетекчилер
3	Жүгүштүү оорулар боюнча врачтар менен жолугушуулар өткөрүү.	Ноябрь 2021	ФАП кызматкери
4	Ден соолук бурчун чыгаруу	Октябрь	Биология мугалими
5	“Дени сак муун” үчүн кабинетин уюштуруу	Жыл ичинде	ТИУ,Класс жетекчилер
6	“СПИД” оорусу боюнча диктант жаздыруу.	Декабрь 2021	Класс жетекчилер
7	Венерикалык оорулар боюнча маек өткөрүү, диктант жаздыруу	Декабрь 2021	Класс жетекчилер
8	Грипптен алдын алуу, кыздар чогулушу.	Январь 2022	Класс жетекчилер
9	Сигарет, насавай чеккендерди тизмеге алуу.Профилактикалык иш чараларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Соцпедагог,Класс жетекчилер
10	Окуучулардын тазалыгын текшерүү, Гигиеналык талаптардын аткарылышын көөмөлгө алуу	Дайыма	ТИУ ден соолук министри.
11	Тамактануу гигиенасы жөнүндө маек.	Жыл ичинде	Класс жетекчилер
12	Уктоо гигиенасы жөнүндө	Жыл ичинде	Класс жетекчилер
13	Класс канааларында тазалыкты сактоо	Ар дайым	ТИУ Завхоз,техкызматкерлер
14	Спирттуу ичимдиктердин зыяны.	Февраль	Класс жетекчилер
15	Наркомания – акыркы чек.	Март	Класс жетекчилер
16	Тери оорулары, кычышкак, кызамык жөнүндө диктант.	Апрель, 2022	ГСВ врачтары
17	Туберкулёзго каршы күрөшүү.	Март 2022	АДК муч,кл.жет
18	Жетим балдар үчүн акысыз тамак уюштуруу.	Жыл ичинде	Айыл өкмөтү, администрация
19	Тазалык – ден соолук булагы.	Май 2022	Класс жетекчилер

### Мектептин материалдык базасын чыңдоо

№	Аткарылган иштин мазмуну	мөөнөтү	ким аткарат	аткарылгандыгы жөнүндө маалымат
1	Бюджеттен сырткары акча каражатын топтоо боюнча каикорчулук фондунун ишин активдештирүү, анын документацияларын бүтүрүү	Ар дайым сентябрь октябрь	директор	
2	Көмөкчү чарбаны мындан ары өнүктүрүү максатында айыл өкмөтүнөн дагы 1 га суулуу жер алуу.	Жай айы	Директор завхоз	
3	Түшкөн акчаны комиссия аркылуу мектептин муктаждыгына жумшоо	Өз мезгилинде	Директор завхоз	
4	Биринчи, экинчи корпусун эшиктерин оңдоо жана жаңылоо	Ремонт учурунда	Директор завхоз	
5	Ар бир класста өзүн өзү каржылоо максатында класстык фонддорду уюштуруу.	Ар дайым	Класс жетекчилер	
6	Окуучулар арасында мектептин буюмдарын сактоо, көбөйтүү, оңдоо максатында класстык сааттарда аңгемелерди өткөрүү.	Ар дайым	Класс жетекчилер	
7	Мектептин айланасында көчөттөрдү отургузуу жана жашылдандыруу	Жаз айы	Директор завхоз	

Мектеп директору:



Парпиев. М.Т.



**Педагогикалык кадрлар менен иштөө**

№	Аткарылган иштин мазмуну	мөөнөтү	ким аткарат	Аткар-гы жөнүндө белги
1	Мугалимдерди жаңы окуу жылына комплектование кылуу	28-август	директор	
2	Сааттарды кесибине жана стажына жараша берүү.	26-30-август	директор ОББ	
3	Райондогу сынактарга мугалимдерди катыштыруу, окуучуларды райондо, областа, республикада байгелүү орунду ээлеген мугалимдерди материалдык моралдык жактан колдоо көрсөтүү.	ар дайым	директор ОББ	
4	Турмуш шарты оор мугалимдерге кесиптик уюм тарабынан макулдашып мүмкүнчүлүккө жараша жардам көрсөтүп туруу.	ар дайым	Администрация кесиптик уюм.	
5	Графиктин негизинде мугалимдерди курска жөнөтүп туруу.	график боюнча	ОББ директор	
6	Курстан келген мугалимдердин отчетун бирикмелердин жыйындарында талкуулоо.	ар дайым	администрация	
7	Алдыңкы иш тажрыйбаларды үйрөтүү, педбюлетендерди чыгаруу.	ар дайым	ОББ	
8	Мугалимдердин өз ишине болгон жоопкерчилигин көтөрүү, педагогикалык этика эрежелерин сактоого жетишүү.	ар дайым	администрация	

Мектеп директору:



Парлиев М.Т.

райондук мамлекеттик администрациясы тарабынан келген буйруктар  
боюнча каралуучу маселелер

№	Аткарыла турган иштин планы	мөөнөтү	аткаруучу
1	Ислам дининин орду	25.09.2021	Директор соцпедагог
2	Диний агымдар жөнүндө	10.10.2021	Тарых мугалими класс жетекчилер
3	Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулукту алдын алуу	12.11.2021	ТИУ, соцпедагог
4	Кышка даярдык	08.11.2021	Директор завхоз
5	Кыргыз элинин каада салты	Жыл бою	Кыргыз тилчилер ОББ ТИУ
6	Той аштагы ашыкча чыгымды чектөө	02.02.2022	Класс жетекчилер соцпедагог
7	Кыргыз мамлекетинин бүтүндүгүн сактоо	06.03.2022	Класс жетекчи тарых мугалими
8	Тоолордун экосистемасын жана климаттык туруктуулукту сактоо жылына карата аткарылган иштер	Жыл бою	География мугалими соцпедагог
9	Мектептин окуу жылына карата даярдыгы жана окуучулардын сабакка катышуусу	06.09.2021	Директор ОББ завхоз соцпедагог
10	“2022-жыл Тоолорду өнүктүрүүнүн эл аралык жылына карата” иш чаралар	Жыл ичинде	ТИУ Соцпедагог, ОББ

Мектеп директору:



Парпиев М.Т.